

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 9/2024
	Processo Adm.: 35/2024 Data do Processo: 14/03/2024
CNPJ: 87.708.889/0001-44 Telefone: (54) 3363-8100 Endereço: Av. João Mafessoní, 483 - Centro CEP: 99680-000 - Constantina	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 17, §5º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 35/2024
- b) **Nr. Licitação:** 9/2024 - PR
- c) **Modalidade:** Pregão presencial
- d) **Data de Homologação:** 11/04/2024
- e) **Objeto da Licitação:** *Utensílios e equipamentos de cozinha para as unidades escolares da rede municipal de ensino*

Participante: ARPL Distribuidora Ltda

Item	Especificação	Qtd. *	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bacia de Inox - Bacia de Inox redonda material resistente capacidade de 10 litros Marca: UC	10,000	UN	85,00	850,00
2	Bandejas plastica em polietileno, nas medidas, branca, medid - Bandejas plastica em polietileno, nas medidas, branca, medidas aproximadas de: 48 x 33 cm Marca: PLASMONT	20,000	UN	11,80	236,00
3	Bandeja plástica em polietileno, branca, capacidade 07 litro - Bandeja plástica em polietileno, branca, capacidade 07 litros, tamanho: 77x360x440mm Marca: GIPLAS	20,000	UN	12,80	256,00
7	Chaleira de aço inox, com tampa em inox, alça em baquelite - Chaleira de aço inox, com tampa em inox, alça em baquelite ou material termoplástico, capacidade de 5 litros, com fundo plano, diâmetro maior que 12 cm e menor que 26 cm, para utilização em fogão elétrico. Marca: KE	2,000	UN	68,50	137,00
9	Colher de servir grande, toda em aço inox, cabo inteiriço, - Colher de servir grande, toda em aço inox, cabo inteiriço, aproximadamente 34cm Marca: DM	12,000	UN	8,00	96,00
10	Concha grande reforçada em aço - Concha grande reforçada em aço inox, cabo inteiriço, sem emendas. Marca: DM	10,000	UN	9,80	98,00
13	Faca de serrinha/ de mesa, em aço inox 21 cm, com cabo branco de polipropileno. Marca: DM	60,000	UN	2,50	150,00
14	Faca em inox, para corte de carne. Lâmina e cabo em aço inox - Faca em inox, para corte de carne. Lâmina e cabo em aço inox; cabo com perfeita ergonomia; lâmina fio liso, fabricada sem emendas aparentes para não possibilitar acúmulo de resíduos e a proliferação de bactérias; com superfície lisa. Dimensões aproximadas: lâmina de 8 ; espessura mínima de 3,0mm; altura/comprimento mínimo (cabo + lâmina) de 330mm.	10,000	UN	9,80	98,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Jarra, plástico transparente, capacidade 3 Litros, com tampa - Jarra, plástico transparente, capacidade 3 Litros, com tampa Marca: GIPLAS	15,000	UN	13,50	202,50
22	Pegador multiuso - em aço inox, comprimento aproximado 28 c - Pegador multiuso - em aço inox, comprimento aproximado 28 cm, uso para alimentos. Marca: GP	8,000	UN	7,90	63,20
24	Pote plástico, resistente, quadrado, com tampa e travas, cap - Pote plástico, resistente, quadrado, com tampa e travas, capacidade de 2 litros. Marca: UNI	20,000	UN	6,50	130,00
25	Pote de Plástico 10 litros - Pote de Plástico 10 litros, resistente quadrado com tampa e travas. Marca: FP	25,000	UN	26,50	662,50
28	Faca para pão - Faca para pão em aço inoxidável cabo em polipropileno. Marca: SIMO	10,000	UN	8,90	89,00
29	Forma para pizza tamanho 30cm - Forma para pizza tamanho 30cm de diâmetro em alumínio. Marca: VISSOTEX	12,000	UN	13,40	160,80
	Panquequeira tamanho 22 cm - Panquequeira tamanho 22 cm em alumínio com revestimento interno anti aderente, capacidade de 0,6 litros. Marca: EXT	12,000	UN	23,00	276,00
32	Prato infantil em aço inox diâmetro 23 cm - Prato infantil em aço inox diâmetro 23 cm com 03 divisórias, espessura mínima de 0,5 mm, capacidade de 400 a 550 ml, produzida em aço inox durável resistente e de fácil higienização, sem figura ou relevo no prato. Marca: DCASA	50,000	UN	19,99	999,50

Total do Participante: 4.504,50

Participante: Comercial Elba Regina Trein ME

23	Pote plástico de material resistente, transparente, quadrado, - Pote plástico de material resistente, transparente, quadrado, com tampa, capacidade de 4,3 litros. Marca: Rainha	20,000	UN	14,70	294,00
26	Crepeira com trava de fechamento - Crepeira com trava de fechamento, chapas com revestimento anti aderente com 6 cavidades 220v Marca: Britania	2,000	UN	447,00	894,00

Total do Participante: 1.188,00

Participante: Helpfix Atacado e Papelaria Ltda - EPP

5	Batedeira planetária, 220 volts, potência de no mínimo 750W. - Batedeira planetária, 220 volts, potência de no mínimo 750W. Selo do INMETRO. Tigela removível. Marca: Mundial	3,000	UN	449,00	1.347,00
6	Cafeteira Elétrica com placa de aquecimento, jarra de vid - Cafeteira Elétrica com placa de aquecimento, jarra de vidro refratário, reservatório com capacidade mínima de 1,7 litros, sistema corta-pingo, acompanha colher dosadora, filtro permanente e porta filtro removível, 220V, garantia de 12 meses(iten 1.16 do anexo). Marca: Agrato	6,000	UN	150,00	900,00
18	Garrafa térmica, revestida em inox, ampola de vidro temperad - Garrafa térmica, revestida em inox, ampola de vidro temperado, com tampa de pressao, capacidade de 1,8 litros. Marca: Termolar	20,000	UN	78,00	1.560,00
31	Picador de legumes - Picador de legumes corpo , cabo e basculante em alumínio fundido, colunas de aço 5/8, facas em aço inox padrão 10 mm, fixação em tripé soldado de aço. Marca: Fortmix	5,000	UN	147,90	739,50

Total do Participante: 4.546,50

Participante: LIVRARIA JULIANA LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Chaleira elétrica, 220 volts, tampa com trava de segurança, - Chaleira elétrica, 220 volts, tampa com trava de segurança, base de contato separada, com trava de segurança, botão liga/desliga, luz LED operacional Desliga automaticamente. Marca: POLAK	12,000	UN	45,50	546,00
17	Frigideira francesa 28 cm de diâmetro capacidade de 02 litros, anti aderente. - Frigideira francesa 28 cm de diâmetro capacidade de 02 litros, anti aderente. Marca: TRAMONTINA	12,000	UN	39,80	477,60
Total do Participante:					1.023,60

Participante: Supermercado Wagner Ltda

4	bandeja retangular de inox tamanho 49 x 33 cm - bandeja retangular de inox tamanho 49 x 33 cm Marca: PLEION	12,000	UN	27,50	330,00
11	Cortador de legumes - em plastico, lamina em aço, tipo domes - Cortador de legumes - em plastico, lamina em aço, tipo domestico(25x10)cm Marca: LIG BRIN	6,000	UN	13,50	81,00
12	Escumadeira grande, Formato: redonda, Aplicação: preparo e s - Escumadeira grande, Formato: redonda, Aplicação: preparo e servimento de alimentação, Material: aço inox, Dimensões: 15cm x 60cm Marca: TODO DIA	8,000	UN	12,25	98,00
15	Forma Antiaderente teflon, para Pão de Queijo ou Cupcake c - Forma Antiaderente teflon, para Pão de Queijo ou Cupcake com 12 Cavidades Marca: QUALITY	8,000	UN	17,89	143,12
27	Espátula para chapas - Espátula para chapas, espátula reta para o preparo de alimentos em chapas ou superfícies quentes, em aço inoxidável e cabo branco. Marca: IMPORTADO	6,000	UN	14,50	87,00
Total do Participante:					739,12

Total Geral: 12.001,72

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
ESCOLAS MUNICIPAIS	06.001.12.361.0105.2059.4.4.90.52.00	R\$ 8.000,00
ESCOLAS MUNICIPAIS	06.001.12.361.0105.2059.3.3.90.30.00	R\$ 7.692,50

Constantina, 11 de Abril de 2024

FIDELVINO MENEGAZZO

Assinatura do Responsável